
 

 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.12.2018  

   

№ 1460   
М о н ч е г о р с к  

 

Об итогах творческого конкурса журналистов  

«Лучший материал о развитии предпринимательства  

на территории города Мончегорска» в 2018 году 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлениями администрации 

города Мончегорска от 14.10.2013 № 1253 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие экономического потенциала и формирование 

благоприятного предпринимательского климата в городе Мончегорске», от 

15.04.2014 № 436 «Об утверждении Положения о проведении творческого 

конкурса журналистов «Лучший материал о развитии предпринимательства на 

территории города Мончегорска, от 12.11.2018 № 1312 «О проведении 

творческого конкурса журналистов «Лучший материал о развитии 

предпринимательства на территории города Мончегорска» в 2018 году», на 

основании решения конкурсной комиссии для проведения творческого конкурса 

журналистов «Лучший материал о развитии предпринимательства на территории 

города Мончегорска» (протокол № 1 от 03.12.2018) 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Наградить дипломами победителей творческого конкурса журналистов 

«Лучший материал о развитии предпринимательства на территории города 

Мончегорска» (далее – конкурс), обладателям трёх призовых мест в номинации 

«Лучшие материалы, размещенные в печатном периодическом издании, 

радиовещании и в сети Интернет, о развитии предпринимательства на территории 

города Мончегорска»: 

- за первое призовое место журналиста Стегура Руслану Ивановну за  статью 

«Социальные предприниматели Мончегорска и Печенгского района представили 

проекты инвестору», размещённую в интернет-издании «Кольский никель» 

Kn51.Ru; 

- за второе призовое место журналиста Ипатову Юлию Вадимовну за сюжет 

«На открытие новых спортивных объектов вдохновляют люди» (телевизионный 

выпуск ТВМ - «Мончегорского телевидения» ММУП Редакция газеты 



2 
 

«Мончегорский рабочий»); 

- за третье призовое место журналиста Рогозину Ирину Николаевну за 

статью «Бизнес – это работа в команде», размещённую в газете «Мончегорский 

рабочий». 

Вручить призы и цветы победителям   конкурса. 

2. Наградить свидетельствами участников конкурса, набравшим наибольшее 

количество баллов следом за победителями конкурса, обладателями первых трёх 

призовых мест, в номинации «Лучшие материалы, размещенные в печатном 

периодическом издании, радиовещании и в сети Интернет, о развитии 

предпринимательства на территории города Мончегорска»: 

- журналиста Папка Марину Сергеевну за статью «Предприниматели 

Мончегорска и Печенгского района: «Будущее – за международным 

сотрудничеством»», размещенную в интернет-издании «Кольский никель» 

Kn51.Ru; 

- журналиста Петрова Игоря Юрьевича за статью «Объём инвестиций в 

экономику Мончегорска в 2017 году вырос в два раза»,  размещенную в интернет-

издании «Кольский  никель» Kn51.Ru. 

Вручить призы и цветы участникам конкурса. 

3. Наградить свидетельствами участников конкурса в номинации «Лучшие 

материалы, размещенные в печатном периодическом издании, радиовещании и в 

сети Интернет, о развитии предпринимательства на территории города 

Мончегорска»: 

- журналиста Карпенко Веронику Анатольевну за сюжет ТВМ «Почему 

некоторые торговые точки Мончегорска продают алкоголь и непищевые жидкости 

с содержанием спирта в неустановленное время» (телевизионный выпуск 

«Мончегорского телевидения» ММУП Редакция газеты «Мончегорский 

рабочий»), а также размещённый в сети Интернет; 

- журналиста Болоткину Марию Николаевну за сюжет ТВМ «День урожая» 

(телевизионный выпуск «Мончегорского телевидения» ММУП Редакция газеты 

«Мончегорский рабочий»). 

Вручить цветы участникам конкурса. 

4. МКУ «УЭР города Мончегорска» (Иусов А.С.): 

4.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления города Мончегорска. 

4.2. Сообщить победителям конкурса и участникам конкурса об итогах 

конкурса. 

5. Общему отделу администрации города Мончегорска (Маликова Д.В.) 

опубликовать в газете «Мончегорский рабочий» материалы об итогах конкурса и 

награждении победителей и участников конкурса. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по социальным вопросам, образованию, 

культуре, физкультуре и делам молодёжи. 

 

 

Глава администрации города                            В.И. Садчиков 


